
 

 
 

 - AREA AFFARI GENERALI – 
- Area Affari Generali – 

 
DETERMINAZIONE N. 153 DEL 05/06/2025  

 
OGGETTO: RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI FINANZIARIE PER LA REALIZZAZIONE DEL 

CAMPO DI PALLAVOLO NELL’AREA SKYFITNESS DI CERVIGNANO D’ADDA – 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTA: 

 la deliberazione C.C. N. 37 del 21/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2025/2027 e contestuale approvazione definitiva D.U.P.”, esecutiva ai sensi di 
legge; 

 la deliberazione G.C. N. 13 del 11/02/2025 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione - PEG 2025-2027; 

 la deliberazione G.C. N. 19 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Variazione al bilancio di 
previsione 2025-2027 in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 TUEL”; 

 la deliberazione C.C. N. 9 del 22/04/2025 avente ad oggetto “Approvazione Rendiconto 
Esercizio Finanziario 2024”, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione C.C. n. 11 del 22/04/2025 avente ad oggetto: “Approvazione variazione al 
bilancio di previsione 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 

 
DATO ATTO che: 
Il Comune di Cervignano d’Adda dispone di un’area Skyfitness, mirata a favorire l'attività fisica 
all'aperto, offrendo ai cittadini un punto di incontro e aggregazione per la pratica sportiva in modo 
gratuito e accessibile; 
 
VALUTATO che: 
Il comune intende incrementare e migliorare l'area Skyfitness situata in Cervignano d’Adda, 
realizzando un campo di pallavolo, con l’intento di offrire ai cittadini un nuovo spazio attrezzato per 
la pratica sportiva; 
 
CONSIDERATO che, al fine di sostenere l’iniziativa sopra rappresentata, l'Amministrazione 
comunale intende coinvolgere anche soggetti terzi disponibili ad effettuare sponsorizzazioni di 
natura finanziaria (sotto forma di erogazione economica) al fine di realizzare maggiori risparmi di 
spesa, nell’interesse pubblico, escludendo ogni tipo di conflitto di interesse tra l’attività pubblica e 
quella privata; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all'approvazione e pubblicazione di un avviso pubblico, allegato 
quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per la ricerca di sponsor per la 
realizzazione di un campo sportivo di pallavolo nell’area Skyfitness di Cervignano d’Adda; 
 
DATO ATTO che: 
 

COMUNE di CERVIGNANO D’ADDA
PROVINCIA di LODI

********************************************************



 l'avviso a manifestare il proprio interesse è rivolto a soggetti pubblici o privati (persone 
fisiche o giuridiche) associazioni senza scopo di lucro o altri soggetti, in possesso dei 
requisiti di ordine generale di cui all'art. 66,94,95,97 e 100 del d.lgs. 36/2023 per contrarre 
con una Pubblica Amministrazione, che intendono promuovere la propria immagine 
attraverso la collaborazione con l'Amministrazione comunale, per la realizzazione della 
sopraddetta iniziativa, i soggetti potranno partecipare individualmente nelle forme associate 
previste dal d.lgs 36/2023; 
 
- il presente avviso pubblico rimarrà aperto fino alle ore 12:00 del 27 giugno 2025; 
 

DETERMINA 
 

di APPROVARE, per le ragioni e con le modalità indicate in narrativa, l'avviso pubblico 
allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per la 
ricerca di sponsor per la realizzazione del campo sportivo di pallavolo nell’Area Skyfitness 
di Cervignano d’Adda; 
 
di DARE ATTO che: 
- il presente avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell'Ente e sul sito Internet del 
Comune di Cervignano d’Adda; 
 
- il presente avviso pubblico rimarrà aperto fino alle ore 12:00 del 27 giugno 2025; 
 
- in caso di sponsorizzazione il comune riconosce quale controprestazione la 
realizzazione di una targa, indicativamente della misura di 30x20 centimetri da esporre 
all’interno dell’Area Skyfitness; 
 
- le proposte dovranno pervenire all’Ufficio protocollo del Comune di Cervignano d’Adda- 
in Piazza del Municipio  n.1,- 26832, indicando nell'oggetto: “Avviso Pubblico 
Sponsorizzazione per la realizzazione del campo sportivo di pallavolo dell’Area Skyfitness 
di Cervignano d’Adda”, utilizzando il modulo predisposto (allegato A completa di 
dichiarazione sostitutiva) che costituisce parte integrante dell'avviso, attraverso i seguenti 
mezzi: 

� via PEC all’indirizzo cervignanodadda@cert.elaus2002.net; 
• via MAIL all’indirizzo segreteria@comune.cervignanodadda.lo.it; 
• a mezzo servizio postale o corriere o consegna a mano all’ufficio protocollo; 

 
 il valore economico sarà specificamente individuato ed inserito nei relativi contratti di 

sponsorizzazione e corrisponderà all’importo della somma direttamente erogata dallo 
Sponsor; 

 
 i contratti di sponsorizzazione si stipuleranno secondo gli elementi essenziali di base 

definiti nell’Avviso e nel relativo contratto di sponsorizzazione ; 
 

di SPECIFICARE che eventuali atti contabili connessi all’espletamento della presente procedura 
saranno assunti e approvati con successivi provvedimenti; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale ai sensi dell’art. 23 – 26 del D.Lgs 33/2013. 
 
Attestato quanto previsto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 260/2000, introdotto dalla L. n. 
213/2012,  relativamente alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa.  
 
 

 

mailto:cervignanodadda@cert.elaus2002.net
mailto:segreteria@comune.cervignanodadda.lo.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Emilio Grilli / ArubaPEC S.p.A. 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


